

令和6年度(令和5年度決算) 手数料原価計算書

資料1-2

課名	資源循環推進課		担当者		内線	
手数料の名称	一般家庭から排出される粗大ごみ処理手数料					
年間処理量 (トン)	3年度	4年度	5年度	三か年度平均件数		
	765	610	678	684		
区 分	令和5年度決算					原価(A)
1.人件費	一人当たり単価 ×職員数(一般事務)	7,343,000 円	0.2 人	=		1,468,600 円
	一人当たり単価 ×職員数(技能)	円	0 人	=		0 円
2.物件費	項 目	金額	当該事務 使用割合	備考		
	1 賃金	円	%			0 円
	2 旅費	円	%			0 円
	3 消耗品費	円	%			0 円
	4 印刷製本費	円	%			0 円
	5 光熱水費	円	%			0 円
	6 修繕料等	円	%			0 円
	7 粗大ごみ収集運 搬委託費	75,763,600 円	100.0 %			75,763,600 円
	8 粗大ごみ電話受 付委託費	14,638,958 円	100.0 %			14,638,958 円
	9 粗大ごみシール 販売委託費	3,839,429 円	100.0 %			3,839,429 円
	指定ごみ袋・粗大 シール管理委託	7,656,000 円	10.2 %			780,912 円
	10 (分担金(中間処理 費))	548,004,638 円	2.2 %			12,056,102 円
	10 (分担金(最終処分 費))	438,605,000 円	1.6 %			7,017,680 円
	11 ()	円	%			0 円
小 計						114,096,681 円
3減価償却費	名称・取得年度	取得価格	償却率	耐用年数	当該事務 使用割合	
	1	円		年	%	0 円
	2	円		年	%	0 円
	3	円		年	%	0 円
	4	円		年	%	0 円
	5	円		年	%	0 円
小 計						0 円
手数料原価合計						115,565,281 円
1kg当たり原価						170 円